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Nowy serwis internetowy miasta dzia-
ła od września ubiegłego roku. 
- Chcieliśmy odejść od tradycyjnych 
stron internetowych, a przy tym za-
chęcić do „klikania”, aby odwiedza-
jący miał możliwość „odkrywania” 
miasta - jego zabytków, ludzi i wyda-
rzeń. Na stronie wkomponowaliśmy 
dodatkowe elementy - zaskakujące, 
na które użytkownik natrafia w miarę 
zagłębiania się w informacje - mówi 
Olgierd Lichy z Wydziału Promocji 
i Współpracy Zagranicznej. - Nasza 
strona jest tak skonstruowana, by nie 

nudziła. Trwają już prace nad tym, by 
była sukcesywnie wzbogacana.
Znalezienie się w gronie nominowa-
nych już jest prestiżowe i zasługuje na 
duże uznanie. Festiwal Promocji Miast 
i Regionów już po swojej I edycji stał 
się uznanym i prestiżowym wydarze-
niem dedykowanym szeroko pojętej 
promocji miejsc. Jest przedsięwzię-
ciem na najwyższym europejskim 
poziomie. Stanowi symbol integracji 
środowiska samorządowego, biznesu 
i branży reklamowej oraz promowania 
najwyższych standardów pracy, krea-
tywności, rzetelności i zaangażowania 
w procesie budowania wizerunku oraz 
promowania miast i regionów. 

Festiwal Promocji Miast i Regionów 
jest odpowiedzią na potrzebę istnienia 
forum wymiany wiedzy i doświadczeń 
pomiędzy osobami na co dzień zaj-
mującymi się tworzeniem i realizacją 
strategii promocyjnych zmierzających     
do budowania mocnego, rozpozna-
walnego wizerunku miast i regionów. 
Organizatorem i pomysłodawcą projektu 
jest Grupa Ströer w Polsce, jeden z lide-
rów rynku reklamy zewnętrznej w Polsce 
i Europie, obecny w 12 krajach. 
Patronat honorowy nad imprezą ob-
jęli, m.in.: Ministerstwo Rozwoju Re-
gionalnego, Polska Organizacja Tury-
styczna, Związek Miast Polskich. 

Nominacja strony
Strona www.starogard.pl została nominowana do 
nagrody głównej w kategorii STRONA WWW w kon-
kursie Złote Formaty, organizowanym w ramach II 
Festiwalu Promocji Miast Polskich. 

Rocznica Katynia

Zarys historyczny mordu oficerów pol-
skich w lasach katyńskich przedstawił 
Ryszard Szwoch - W Katyniu według 
szacunkowych wyliczeń poległo 25 tys. 
Polaków. Pamiętajmy o obowiązku pa-
mięci o ofiarach wojen. W tym roku po 
raz pierwszy obchodzimy Dzień Pamięci 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej ustanowiony 
decyzją sejmu z 14 listopada 2007 r.
Wspólną modlitwę poprowadził ksiądz 
dziekan Stanisław Człapa. Delegacje 
składające kwiaty pod pomnikiem odda-
ły hołd tym, którzy poświęcili swoje ży-
cie. Zastępca prezydenta Henryk Wojcie-
chowski wraz z delegacją samorządow-
ców złożyli również wiązanki kwiatów  
na grobach płk. Tadeusza Łękawskiego    
i płk. Józefa Trepty.

W poniedziałek obchodziliśmy 68. rocznicę zbrodni 
katyńskiej. 
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URZąd MIejSKI W STAROgARdZIe gdAńSKIM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

gOdZINy PRAcy URZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR KONTA bANKOWegO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SeKReTARIAT PReZydeNTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PReZydeNT MIASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPcA PReZydeNTA MIASTA 
dS. SPOłecZNych I ROZWOjU MIASTA  
henryk Wojciechowski
ZASTęPcA PReZydeNTA MIASTA 
dS. TechNIcZNO-INWeSTycyjNych
eugeniusz Żak

WydZIAł ORgANIZAcyjNy
Sekretarz Miejski - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

bIURO ObSłUgI KlIeNTA   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Zadowoleni ze współpracy

We wrześniu 2007 roku weszła w życie 
ustawa o tworzeniu i działaniu wielkopo-
wierzchniowych obiektów handlowych. 
Ta ustawa zmieniła między innymi regu-
lacje prawne w ustawie o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym dla 
obszarów objętych uchwałą o przystą-
pieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego, dla których nie dokonano zawia-
domienia o wyłożeniu do publicznego 

Wizyta miała typowo roboczy cha-
rakter, a dotyczyła  realizacji zadań  
przyjętych w Programie Rady Miej-
skiej „Starogard Miastem Przestrze-
ni Wspólnej”, który jest realizowany 
przez starogardzki samorząd od 1998 
roku. Ponadto omówiono zadania, ja-
kie zostały zrealizowane w 2007 roku. 
Podczas spotkania dyrektor PFRON 
zapewnił, że będzie dalej wspierał 
działania władz samorządowych na 
rzecz usuwania barier społecznych      
i architektonicznych, tym bardziej wi-
dząc determinację z jaką postrzegane 
są  sprawy osób niepełnosprawnych, 
starszych i potrzebujących pomocy   
w Starogardzie.
Dariusz Majorek  wyraził również uzna-
nie wobec działań władz miasta na rzecz  
niwelowania barier architektonicznych 
w  Urzędzie, powołania w drodze kon-
kursu pełnomocnika ds. niepełno-
sprawnych oraz zwiększenia zatrudnie-
nia osób niepełnosprawnych.

Zmiany do wglądu
do 6 maja można dokonać wglądu do projek-
tu zmiany „Studium”, który został wyłożony            
w Urzędzie Miejskim.

wglądu projektu planu wprowadzono 
zobowiązanie do wskazania w „Stu-
dium” obszarów rozmieszczenia wiel-
kopowierzchniowych obiektów handlo-
wych (o powierzchni sprzedaży powy-
żej 400 m2). W ”Studium” uchwalonym 
przez Radę Miejską w 2005 roku – zgod-
nie z wówczas obowiązującym prawem 
– wskazano lokalizacje obiektów han-
dlowych o powierzchni sprzedaży po-
wyżej 2000 m2.
Na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
Nr XV/137/2007 z 24 października 2007 
roku o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany Studium wyłącznie w zakresie 
lokalizacji rozmieszczenia obiektów 
handlowych  o powierzchni powyżej 
400 m2 (uwaga: w/w uchwała nie do-
tyczyła obszarów, które posiadają pla-
ny miejscowe ważne oraz obszarów 
miasta objętych zaawansowanym pro-
cesem planistycznym) został sporzą-
dzony projekt zmiany Studium zgodnie 
z wymogami ustawy z 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Projekt zmiany Studium 
został przedstawiony do uzgodnień 
i opiniowania z instytucjami wskazany-
mi w ustawie o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.
W granicach zmiany „Studium” wska-
zano lokalizacje istniejących wielko-
powierzchniowych obiektów handlo-

wych (ustawa o tworzeniu i działaniu 
wielkopowierzchniowych obiektów 
handlowych zobowiązała właścicie-
li istniejących obiektów do uzyskania 
zgody Prezydenta Miasta na działanie 
tychże obiektów) oraz nowe lokaliza-
cje dla obiektów handlowych. Łącznie 
w obszarze obejmującym około 82% 
powierzchni miasta zaproponowano lo-
kalizacje 31 obiektów handlowych o po-
wierzchni sprzedaży powyżej 400 m2.
Projekt zmiany „Studium” udostępnia 
się do publicznego wglądu w dniach od 
7 kwietnia do 6 maja 2008 roku. W dniu 
17 kwietnia o godz. 13.00, w sali nr 22 
Urzędu Miejskiego zaplanowano dysku-
sję publiczną nad rozwiązaniami przyję-
tymi w projekcie zmiany „Studium”. 
Uchwalenie przez Radę Miejską zmiany 
„Studium” daje Prezydentowi Miasta 
prawo wystąpienia o uzgodnienia pro-
jektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego (dotyczy obszaru 
ok. 82% powierzchni miasta), a w dal-
szej kolejności udostępnienia do pub-
licznego wglądu projektu planu oraz 
jego uchwalenie. Oba te opracowania 
spowodują, że będziemy posiadali pla-
ny miejscowe dla całego miasta.

Maria Brzozowska
Wydział Planowania i Urbanistyki

.

Prezydent edmund Stachowicz gościł w Urzędzie Miejskim dariusza Majorka, dyrektora oddziału 
pomorskiego Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 
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bIURO RAdy MIejSKIej
Obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

WydZIAł FINANSOWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WydZIAł SPRAW ObyWATelSKIch
058 530 6046

ZeSPÓł PRAWNy
058 530 6055

WydZIAł ROZWOjU
058 530 6104

SAMOdZIelNe STANOWISKA PRAcy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WydZIAł PROMOcjI 
I WSPÓłPRAcy ZAgRANIcZNej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełNOMOcNIcy PReZydeNTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Koncert detko band

Powrót śmiałków
9 stycznia pożegnano ich w Starogardzie, w połowie stycznia byli na Przylądku Roca w Portugalii, 
trzeciego marca dojechali do Przylądka dieżniewa nad cieśniną beringa. 3 kwietnia trójkę śmiał-
ków powitano w gdańsku. 
Roman Koperski, Marian Pilorz i Wiktor 
Makarowski ciężarówką pokonali dwu-
krotnie dystans między najdalej wysu-
niętymi na zachód i wschód punktami 
Eurazji. W trakcie wyprawy największe 
wyzwanie stanowiła Syberia, zwłaszcza 
część północno–wschodnia. Jak wyni-

Liderem zespołu jest klarnecista i sakso-
fonista Jerzy Detko, który rozpoczynał grę 
na początku lat 70-tych w gdańskim klu-
bie studenckim „Kwadratowa”, będącym 
w tamtych czasach znaczącym ośrod-
kiem jazzu tradycyjnego w Polsce. Pod 
koniec lat 80-tych powstał DETKO BAND, 
który zdobywał dużą popularność, m.in.
dzięki programom telewizyjnym oraz wy-
stępom na wielu festiwalach jazzowych. 
DETKO BAND, to grupa niepowtarzalna 
na polskim rynku muzycznym grająca 
standardy jazzu tradycyjnego, pop i mu-
zykę taneczną całego świata.

6 maja, o godzinie 17.00, w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej im. ks. 
Bernarda Sychty odbędzie się 
spotkanie autorskie z historykiem 
literatury prof. dr hab. Ewą Gra-
czyk. Tematem spotkania będzie 
„Trylogia Gdańska Güntera Grassa 
– złożona z dzieł: Blaszany bębe-
nek,  Kot i mysz, Psie lata”.  Sło-
wo wstępne wygłosi i spotkanie 
poprowadzi Tadeusz Kubiszewski. 
Oprawa muzyczna - FAMILIA  HP. 

ka z relacji podróżników, domostwa 
leżą tam w odległościach setek kilome-
trów, odczuwalny był brak dróg, tylko 
w zimie można poruszać się pojazdami 
kołowymi po zamarzniętych rzekach 
i bagnach. Tamtejsze mrozy sięgają 
poniżej sześćdziesięciu stopni. Są to warunki niewyobrażalne dla europej-

czyków. Dlatego też pomysł Romana 
Koperskiego i jego dwóch  towarzy-
szy można określić w taki sposób, że 
ocierał się o szaleństwo. Na szczęście 
się powiódł dzięki nadzwyczajnemu 
szczęściu, braku pełnej wiedzy o nie-
bezpieczeństwach i życzliwości sybi-
raków.
Podczas uroczystego powitania, w któ-
rym brał też udział prezydent Edmund 
Stachowicz, śmiałkowie chwalili pracę 
starogardzkiej firmy FAMOS, która do-
konała wyposażenia kontenera miesz-
kalnego i jak stwierdzili był to jedyny 
fragment pojazdu, z którym nie mieli 
kłopotów. 
Na przełomie maja i czerwca w Staro-
gardzkim Centrum Kultury planowana 
jest wystawa fotograficzna ilustrująca 
ten Wielki Rajd. 

Stowarzyszenie Miłośników Muzyki jazzowej „jazz 
Fan club” zaprasza na koncert gwiazdy jazzu tradycyj-
nego. 18 kwietnia, o godzinie 20.00, w Restauracji 
Ogródek wystąpi deTKO bANd.

Spotkanie w bibliotece

Celem konkursu było propagowanie 
tradycji i folkloru kociewskiego zwią-
zanego ze Świętami Wielkanocnymi. 
Uczestnicy konkursu wykonywali 
techniką dowolną palmy o długoś-
ci 80-200 cm. Jury oceniało prace w 
dwóch kategoriach wiekowych: 1-6 
szkoły podstawowe oraz 1-3 gimna-
zjum. Komisja nagrodziła prace na-
stępujących uczniów: Fabian Dietrich 
(PSP 2), Natalia Marchewka, Łukasz 
Żynda, Mikołaj Puttkammer, Miro-
sława Pesta, Karolina Meller, Joanna 

Palmowy konkurs
Publiczne gimnazjum Nr 2 zorganizowało pierwszą 
edycję konkursu na palmę wielkanocną, w którym 
wzięło udział 77 uczniów szkół podstawowych              
i gimnazjów.

Rychter, Karolina Bruniecka (wszyscy 
PSP 4), Róża Kurs, Emilia Steppuhn, 
Agata Gulgowska, Karolina Lichnero-
wicz, Sandra Szulc, Daria Senwicka, 
Monika Pettka (wszyscy PG 2). 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WydZIAł TechNIcZNO-INWeSTycyjNy
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

WydZIAł gOSPOdARKI gRUNTAMI,
geOdeZjI I ROlNIcTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WydZIAł PlANOWANIA I URbANISTyKI
Architektura: 058 530 6084

WydZIAł SPRAW SPOłecZNych
Oświata: 058 530 6087

URZąd STANU cyWIlNegO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Coraz bardziej alarmujące dane doty-
czące wzrostu ruchu komunikacyjne-
go zmuszają do poszukiwania opty-
malnego rozwiązania, które umożliwi 
najszybciej, najtaniej oraz skutecznie 
rozładować zatory komunikacyjne     
w mieście, jak również pozwoli na wy-
prowadzenie ruchu tranzytowego ze 
środka miasta. Od kilku lat trwają rozmo-
wy z zarządcą drogi krajowej nr 22 na te-

mat znalezienia najlepszego rozwiązania 
dotyczącego obwodnicy. W ostatnim 
czasie wykonano wiele dokumentacji 
koncepcyjnych na temat rozwiązań 
ruchu komunikacyjnego w Starogar-
dzie, należałoby się więc spodziewać, 
że wreszcie zarządcy dróg uzyskają 
wspólne stanowisko w zakresie roz-
wiązań projektowych i finansowych. 
W przypadku obwodnicy trzeba mieć 

świadomość potężnych kosztów. Stan 
finansów państwa, w tym zarządców 
dróg, wstrzymuje rozstrzygnięcie kwe-
stii: kiedy i za ile oraz jakie rozwiąza-
nie projektowe obwodnicy drogi kra-
jowej nr 22 dla naszego miasta będą 
realizowane. Z pewnością nie można 
mówić o puli dofinansowania Unii Eu-
ropejskiej na lata 2007-2013.  W tym 
okresie dofinansowania z budżetu UE 
priorytetem rządu są autostrady i dro-
gi ekspresowe. 
2 kwietnia na spotkaniu z udziałem 
prezydenta Edmunda Stachowicza, 
przewodniczacej Rady Miejskiej He-
leny Bugaj, zastępcy prezydenta ds. 
technicznych Eugeniusza Żaka, za-
stępcy dyrektora ds. technicznych 
gdańskiego oddziału Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad Sta-
nisława Wojnarowskiego oraz zespołu 
współpracowników i projektantów 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta dyskuto-
wano o szansach i zagrożeniach dla 
lokalizacji obwodnicy drogi krajowej 
w przebiegu projektowanym od lat w 
południowej części Starogardu. Omó-
wiono zarówno stan prawny o pro-
jektowanym przebiegu obwodnicy, 
najbardziej konfliktowe (pod wzglę-
dem przestrzennym) rozwiązania oraz 
wstępne parametry techniczne, w tym 
ilość jezdni. Uczestnicy spotkania zgo-
dzili się, że wobec wielu na dzień dzi-
siejszy niewiadomych (dotyczy to, m.in. 
polityki rządu, opracowań strategicz-
nych formułowanych przez zespoły 
eksperckie, rozstrzygnięć co do przy-
szłej roli drogi krajowej nr 22) należy 
w planie miejscowym uwzględnić 
przebieg obwodnicy drogi krajo-
wej nr 22 w przebiegu określonym                       
w „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Starogard Gdański”.Omówio-
no również jakie dokumenty projekto-
we dla proponowanej obwodnicy po 
uchwaleniu planu należy przygoto-
wać. Uchwalenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla miasta otwiera drogę do dalszych 
prac projektowych dotyczących roz-
wiązań komunikacyjnych w naszym 
mieście.

Maria Brzozowska
Wydział Planowania i Urbanistyki

duża obwodnica
Od kilkudziesięciu lat rezerwuje się w południowej części miasta pas ziemi na obwodnicę drogi 
krajowej nr 22. Inwestycja ta uzależniona jest od wielu czynników.
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STRAŻ MIejSKA
Oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąd bUdyNKAMI MIeSZKAlNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIejSKI ZAKłAd KOMUNIKAcjI: 058 562 30 01

AgeNcjA WSPIeRANIA PRZedSIębIORcZOŚcI:
tel./fax: 058 563 01 46

PRZedSIębIORSTWO WOdOcIągÓW I KANAlIZAcjI „STAR-WIK”
058 562 81 90

PRZedSIębIORSTWO USłUg KOMUNAlNych „STARKOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Posiedzenia komisji

dyżury radnych

W porządku obrad, m.in.:
1. Sprawozdanie z pracy Prezydenta 

Miasta za okres od 11.03.2008 
 do 28.03.2008 r.
2. Interpelacje radnych.
3. Zapytania radnych.
4. Ocena realizacji kierunków działania 

Prezydenta Miasta na kadencję 
 2006-2010.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Miejskiej Starogard Gd. 
 za 2007 r. 
6. Sprawozdanie z realizacji zadań rze-

czowych za 2007 r. 
7. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykona-

niu budżetu Gminy za rok 2007.
8. Rozpatrzenie przez Radę Miejską 

sprawozdania z wykonania budżetu 
i planu zadań rzeczowych za 2007 r. 
– dyskusja.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przy-
jęcia sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Miejskiej  Starogard 
Gd. i   udzielenia   absolutorium  Pre-
zydentowi  Miasta Starogard Gd. 

 za 2007 rok.
10. Sprawozdanie z realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych Miasta Starogard Gdański.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy 

Miejskiej Starogard Gdański na 
2008 rok,

2) zaciągnięcia kredytu długoter-
minowego

Sesja Rady Miejskiej
W piątek, 18 kwietnia 2008 r. o godz. 11.00, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, odbędzie się 
XXII zwyczajna sesja Rady Miejskiej.

3) zmieniająca uchwałę 
 Nr XVIII/173/2008 z dnia 
 30 stycznia 2008 r. w sprawie za-

kresu i zasad przyznawania do-
tacji z budżetu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański na realizację 
zadań prowadzonych w formie 
gospodarki pozabudżetowej

4) przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Staro-
gard Gdański,

5) współdziałania z Powiatem Sta-
rogardzkim,

6) ustalenia przebiegu drogi gmin-
nej – ulicy Hallera,

7) ustalenia przebiegu drogi gmin-
nej – ulicy Południowej,

8) ustalenia przebiegu drogi gmin-
nej – ulicy Hillar,

9) ustalenia przebiegu drogi gmin-
nej – ulicy Rolnej,

10) ustalenia przebiegu drogi gmin-
nej – ulicy Olimpijczyków Staro-
gardzkich,

11) odmowy rozpatrzenia skargi na 
działalność Prezydenta Miasta

12. Informacja Przewodniczącej Rady 
 o działaniach podejmowanych 
 w okresie międzysesyjnym.
13. Informacja o odpowiedziach udzielo-

nych na interpelacje radnych złożo-
nych na poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej                     
Helena Bugaj

Posiedzenie Komisji Edukacji Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego, 
odbyło się w dniu 15 kwietnia 2008 r.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Zapoznanie się ze stanem bazy spor-
towej szkół podstawowych i gimnazjal-
nych w Starogardzie Gd. – stopień wy-
korzystania.
2. Spotkanie z przedstawicielem OHP 
w Starogardzie Gd. – współpraca władz 
samorządowych z OHP. 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strate-
gii i Programów Pomocowych Staro-
gardu Gdańskiego, odbyło się w dniu 
11 kwietnia 2008 r. W porządku posie-
dzenia, m.in.:
1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszo-
nych do „Strategii Rozwoju Społecz-
no-Gospodarczego Miasta Starogard 
Gdański na lata 2008-2018”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w 
sprawie „Strategii Rozwoju Społecz-
no-Gospodarczego Miasta Starogard 
Gdański na lata 2008-2018”.

Posiedzenie Komisji Samorządno-
ści, Porządku Publicznego i Bezpie-
czeństwa Rady Miejskiej Starogar-
du Gdańskiego, odbyło się w dniu 
16 kwietnia 2008 r.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Dokonanie przeglądu na terenie 
miasta pod względem utrzymania 
czystości – z udziałem przedstawicieli 
Straży Miejskiej i WTI oraz wypraco-
wanie wniosków.
2. Zapoznanie Komisji z „Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy Miejskiej Starogard Gd.”

Radni RM Starogardu Gd. – Klubu 
„Stowarzyszenie Kociewskie” peł-
nią dyżur w każdy czwartek, w godz. 
16.00 – 18.00, w Spółdzielczym Domu 
Kultury przy ul. Reymonta 1.

Radni RM Starogardu Gd. – Klub Rad-
nych „Porozumienie Samorządowe” 
pełnią dyżury w biurze Parlamentar-
no-Samorządowym, Al. Wojska Pol-
skiego 34, we wtorki od godz. 16.00 
do 17.00.

Waldemar 
Rupniewski
29 kwietnia

Aleksandra Florek
6 maja

Piotr Cesarz Tomasz Walczak
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ZAKłAd eNeRgeTyKI cIePlNej „STAR-Pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ PRZychOdNIA lecZeNIA UZAleŻNIeń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZychOdNIA leKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ STAROgARdZKIe ceNTRUM RehAbIlITAcjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚROdeK SPORTU I ReKReAcjI: 058 562 21 20

MIejSKI OŚROdeK POMOcy SPOłecZNej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIejSKA bIblIOTeKA PUblIcZNA: 058 561 29 45

MUZeUM ZIeMI KOcIeWSKIej: 058 562 46 75

STAROgARdZKIe ceNTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

ZESTAWIENIE DOTACJI PRZYZNANYCH PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ STAROGARD GDAŃSKI W RAMACH OTWAR-
TYCH KONKURSÓW OFERT W ZAKRESIE KULTURY, EDUKACJI, KULTURY FIZYCZNEJ, POMOCY SPOŁECZNEJ, 

ZDROWIA I PRZECIWDZIAŁANIA PATOLOGIOM SPOŁECZNYM W 2008 ROKU

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania
Dotacja 

przyznana 
w 2008 r.

KULTURA

1. Stowarzyszenie Działań Teatralnych Przygotowanie, realizacja i prezentacja programu poetycko-muzycznego pt. „Poetyka pa-
triotyczna”

2 000

2. Przygotowanie, realizacja i prezentacja programu poetycko-muzycznego pt. „Dziecięcy 
świat”

2 000

3. Przygotowanie, realizacja i prezentacja programu poetycko-muzycznego pt. „Śmiechu na-
szego powszedniego...”

2 000

4. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów

Prowadzenie instruktażu muzycznego Zespołu Wokalno-Chóralnego „Kociewiacy 900

5. Koncert Pieśni Maryjnych 500

6. XI Przegląd Twórczości Artystycznej „Spotkajmy się” 1 500

7. Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 
Jazzowej „Jazz Fan Club”

Nowe tchnienie w polskim jazzie – ASAF” 4 000

8. Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Kociewskiej

Zachowanie i upowszechnianie kultury kociewskiej 5 500

9. Stowarzyszenie „Kultura Kociewia” V Międzynarodowy Festiwal Gry na Instrumentach Unikatowych i Byle Czym 11 500

10. Kociewskie Stowarzyszenie 
Edukacji i Kultury „Ognisko”

Ogólnopolski Przegląd Zespołów Artystycznych Placówek Wychowania Pozaszkolnego 3 800

Razem 33 700

EDUKACJA

11. Związek Harcerstwa Polskiego Skąd przychodzimy, dokąd idziemy – Program Edukacyjny SKAUT 18 000

12. Ochotnicza Straż Pożarna Szkolenie członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z terenu miasta Starogard Gdański w 
zakresie bezpieczeństwa pożarowego i zasad udzielania pierwszej pomocy medycznej

5 000

13. Stowarzyszenie Działań Teatralnych Letnie Warsztaty Teatralne w Osieku 4 000

14. Pracownia słowa i poezji śpiewanej 6 000

15. Kociewskie Stowarzyszenie 
Edukacji i Kultury „Ognisko”

Letnia Szkoła Języka Angielskiego 7 000

16. 40 000

17. Parafialny Zespół Caritas przy parafii 
p.w. św. Wojciecha

Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w formie zajęć pozaszkolnych, prowadzo-
nych w świetlicach środowiskowych dla dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych 
„Świat może być piękniejszy – z nami kreatywnie spędzisz czas”

4 000

18. Zespół Caritas Parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Organizowanie zajęć pozaszkolnych prowadzonych w świetlicach środowiskowych dla dzie-
ci i młodzieży – w tym osób niepełnosprawnych

7 000

19. Stowarzyszenie Wspomagające
Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych 
„Można Inaczej”

Akademia Małego Człowieka – Integracyjna świetlica środowiskowa „Dajmy szansę bied-
nym dzieciom, aby nie stały się biednymi dorosłymi”

5 000

20. Publiczne Gimnazjum Nr 1 Zajęcia pozalekcyjne w młodzieżowym Klubie Jedynka 4 000

Razem 20 000

KULTURA FIZYCZNA – SZKOLENIE DZIECI I MŁODZIEŻY

21. Klub Jeździecki „Stado Ogierów” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie jeździectwa 16 000

22. Starogardzki Ośrodek Jeździecki Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie jeździectwa 13 100

23. Uczniowski klub Sportowy „Ósemka” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie pływania 36 800

24. Pomorskie Centrum Dalekowschod-
nich Sztuk i Sportów Walki

Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie sztuk walki 15 000

25. Starogardzki Klub Sportowy Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie siatkówki 20 300

 dOKOńcZeNIe NA STR. 8
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TeleFONy AlARMOWe

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

26. Starogardzki Klub Sportowy Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie koszykówki 58 700

27. Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie siatkówki 27 500

28. Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie lekkiej atletyki 13 000

29. Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie szachów 3 500

30. Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie boksu 5 600

31. Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie tenisa stołowego 20 400

32. Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie akroabtyki sportowej 13 700

33. Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie zapasów 16 000

34. Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie piłki ręcznej 21 600

35. Stowarzyszenie Sportowe Sekcji 
Akrobatyki Sportowej „Poziomka”

Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie akrobatyki 
sportowej

11 800

36. Klub Karate Tradycyjnego Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie sztuk walki 4 000

37. Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie kick-boxingu 24 200

38. Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie tenisa ziemnego 6 200

39. Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie jeździectwa 4 800

40. Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie piłki nożnej 11 100

41. Klub Piłkarski „Wierzyca” Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć treningowych w zakresie piłki nożnej 125 700

42. Kociewski parafialny klub Sportowy 
„Cor Cordium”

Organizacja zajęć sportowo -rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 9 000

Razem 478 000

POMOC SPOŁECZNA – WSPIERANIE ROZWOJU WOLONTARIATU

43. Stowarzyszenie Wspomagające 
Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych 
„Można Inaczej”

Wspieranie rozwoju wolontariatu poprzez prowadzenie Centrum Wolontariatu na rzecz 
mieszkańców Starogardu Gdańskiego

33 000

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA

44. Polski Związek Głuchych Działalność rehabilitacyjna, kulturalna, uspołeczniająca i integrująca środowisko osób nie-
słyszących oraz likwidująca bariery w komunikowaniu się

3 000

45. Rehabilitacja, sport, i integracja osób niesłyszących w Ośrodku Wypoczynkowo – Rehabili-
tacyjnym „DOBRY BRAT” w Osieku

3 000

46. Spotkanie kulturalno-integracyjne - Międzynarodowy Dzień Głuchych 500

47. XI Zlot Osób Niesłyszących z okazji Międzynarodowego Dnia Głuchego 1 500

48. Spotkanie kulturalno-integracyjne „Wigilia” 1 000

49. Klub Kobiet „Amazonka” Amazonka – kobieta wracająca do aktywnego życia w rodzinie i społeczeństwie dzięki sy-
stematycznej czynnej rehabilitacji fizycznej, psychicznej i edukacji z zakresu profilaktyki no-
wotworowej raka piersi

5 000

50. Stowarzyszenie Wspomagające 
Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych 
„Można Inaczej”

„Nie jesteś sam” Robocze Grupy Wsparcia przy Starogardzkim Centrum Wolontariatu 7 000

Razem 21 000

PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM SPOŁECZNYM

51. Starogardzkie Stowarzyszenie 
Pomocy Telefonicznej

Konsultacje specjalistyczne prowadzone przez Starogardzki Telefon Zaufania 14 000

52. Klub Abstynenta „Razem” Prowadzenie działalności Klubu i działalności trzeźwościowej wśród mieszkańców miasta 35 000

53. Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży przy Klubie 15 000

54. Zespół „Caritas” Parafii ś.w. Wojciecha Prowadzenie świetlicy środowiskowej i praca liderów młodzieżowych 11 000

55. Zespół „Caritas” Parafii NSPJ Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży 25 078

56. Związek Harcerstwa Polskiego Realizacja programu „Nasze wspólne wędrowanie III” 9 922

Razem 110 000

Opracowanie Wydział Spraw Społecznych
Stan na dzień 31.03.2008 r.

 dOKOńcZeNIe Ze STR. 9
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grali dla Zenka

Testy i jazda na rowerze

Drużyna Polpharmy wraz z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji zaprosili do udziału    
w turnieju 6 drużyn, które walczyły o Pu-
char „ZENKA”. 
Wyniki meczów:
POLPHARMA - BROKER 0:2 (18:25, 15:25)
DAR DENT - ZELGOSZCZ 1:1 (25:22, 15:25)
BROKER - DAR DENT 2:0 (25:17, 25:22)
POLPHARMA - CZARNOW. 0:2 (18:25, 15:25)
ENERGA - DAR DENT 2:0 (25:10, 25:21)
CZARNOW. - ZELGOSZCZ 2:0 (25-24, 25:20)
ZELGOSZCZ - POLPHARMA 1:1 (19:25, 25:14)
ZELGOSZCZ - ENERGA 1:1 (21:25, 25:24)
CZARNOW. - BROKER 1:1 (25:22, 13:25)
DAR DENT - POLPHARMA 1:1 (23:25, 25:22)
CZARNOW. - ENERGA 2:0 (25:19, 25:13)
DAR DENT - CZARNOW. 0:2 (19:25, 9:25)
POLPHARMA - ENRGA 0:2 (19:25, 22:25)
ZELGOSZCZ - BROKER 0:2 (21:25, 19:25) 
BROKER - ENEGRA 2:0 (25:21, 25:15)

Klayfikacja końcowa: 1. BROKER, 
2. CZARNOWODZIANKA, 3. ENERGA, 
4. ZELGOSZCZ, 5. DAR DENT, 
6. POLPHARMA.
Nagrody indywidualne 
Najlepszy: 
atakujący - Radosław Grochowski
odbierający - Marcin Grzyb
rozgrywający - Jarosław Leczkowski
Najwszechstronniejszy: 
Krzysztof Dusowski

W eliminacjach miejskich wzięły udział 
drużyny trzyosobowe szkół podsta-
wowych i gimnazjów wyłonione na 
podstawie eliminacji szkolnych. Każ-
dy uczestnik turnieju rozwiązywał test 
i miał do zaliczenia jazdę na rowerze. 
Klasyfikacja drużynowa:
Szkoły Podstawowe:
I PSP 6 - opiekun Ryszard Hapoński
II PSP 1 - opiekun Renata Grabowska
III PSP 3 - opiekun Wojciech Pachulski
Gimnazja:
I PG 4 - opiekun Ryszard Hapoński
II PG 1 - opiekun Elżbieta Dobrzyńska
III PG 3 - opiekun Adam Raczkowski

27 marca w Zespole Szkół Publicznych im. jana Pawła II odbyły się eliminacje miejskie 
Ogólnopolskiego Turnieju bezpieczeństwa w Ruchu drogowym. 

Klasyfikacja indywidualna
Szkoły podstawowe: I Patryk Zimny PSP 6 
Gimnazja: I Mateusz Koprowski PG 4

W Miejskiej hali Sportowej im. Andrzeja grubby 
odbył się siatkarski turniej zainicjowany przez 
przyjaciół z drużyny zmarłego Zenona lange. 

Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 
873 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XVII/151/2007 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 grudnia 2007 r. w spra-
wie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Starogard Gdański z organizacjami pozarządowymi, podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego w 2008 roku,

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego ogłasza w dniu 11 kwietnia 2008 r. 
otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania 

wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji zadań 
w zakresie rozwoju kultury fizycznej w 2008 r.

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego ogłasza w dniu 11 kwietnia 2008 r.
otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadania publicznego w formie  wspierania 

wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji zadania 
pn. „Wypoczynek letni dzieci i młodzieży w 2008 r. – mieszkańców Starogardu Gdańskiego.”

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego ogłasza w dniu 11 kwietnia 2008 r.
otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania 

wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji zadań 
w zakresie rozwoju turystyki i krajoznawstwa w 2008 r.

Treść konkursów wraz z załącznikami znajduje się na stronie bip.starogard.pl w zakładce „Ogłoszenia i konkursy”.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ul. Gdańskiej 9, zlokalizowanego na 
parterze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 332/1, obręb 13, o powierzchni 564 m2, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 40171:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu w 
m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7

1 25,80 1 0,0449 67 000,00 6 700,00 670,00

w dziale III księgi wieczystej KW 40171 wpisano służebność gruntową polegającą na prawie przechodu i przejazdu przez działkę 
nr 332/1 na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 332/2 o powierzchni 187 m2 objętej księgą wieczystą KW 39423.
Przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 7 maja 2008 r. (środa) w sali nr 21 
Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6 o godz. 11.00. Wadium (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do 
dnia 30 kwietnia 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim – Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 28 kwietnia 2008 r. w godzinach 14.00– 14.30.
W dniu 6 maja 2008 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pokoju nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Grun-
tami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6, pok. 37/4, II piętro, tel. (058) 530 60 76.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 34 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kopernika 32c, zlokalizowanego 
na III piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 154/331, obręb 23, o powierzchni 1 265 
m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 34382:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu w 
m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7

1 50,49 2 0,0310 115 000,00 11 500,00 1 150,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 05.12.2089 r.
Przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 7 maja 2008 r. (środa) w sali nr 21 
Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6 o godz. 11.20. Wadium (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do dnia 
30 kwietnia 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim 
Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 28 kwietnia 2008 r. w godzinach 14.50 – 15.20.
W dniu 6 maja 2008 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie 
nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6, pok. 37/4, II piętro, tel. (058) 530 60 76.
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Tańczące przedszkolaki
10 kwietnia w kinie „Sokół” odbył się I Przegląd Tańców dziecięcych, w którym wzięły udział 
wszystkie starogardzkie placówki wychowania przedszkolnego. Organizatorem imprezy było Miej-
skie Publiczne Przedszkole Nr 10.  

W życiu człowieka ważną rolę odgry-
wa taniec, dlatego wprowadzenie 
dzieci w świat tańca, ruchu i muzyki 
ma na celu kształtowanie wrażliwości 
estetycznych, rozbudzanie talentów 
tanecznych, rozwijanie odwagi, a tak-
że dodanie pewności siebie. Sama 
impreza miała być okazją do prezen-
tacji dorobku artystycznego przed-
szkolaków oraz elementem integracji 
dzieci ze starogardzkich przedszkoli,   
a także promocją pracy nauczycieli 
wychowania przedszkolnego.

Wśród wielu gości w sali kina zasiedli 
m.in. prezydent miasta Edmund Sta-
chowicz, przewodnicząca Rady Miej-
skiej Helena Bugaj, radna Barbara Za-
krzewska, dyrektor tczewskiej delega-
tury Kuratorium Oświaty w Gdańsku 
Stanisław Sumowski oraz wizytator 
Beata Andrzejewska.
Niespodzianką był  występ  prezyden-
ta miasta, który w ramach propagowa-
nia akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 
przeczytał dzieciom  utwór „Dwa Mi-
chały” Juliana Tuwima. 
Jeżeli chodzi o sam przegląd, to tańce 
w wykonaniu przedszkolaków wzbu-
dzały u wszystkich podziw i uznanie. 
Dzieci tańczyły poloneza, energiczną 
poleczkę, krakowiaka, taniec nowo-
czesny, polkę kociewską oraz trojaka. 
Był też występ cheerleaderek. Po-
szczególne prezentacje poprzeplatane 
były efektownymi przerywnikami, gdyż 

absolwenci starogardzkich przedszkoli   
z Klubu Tańca Towarzyskiego „Impuls” 
zatańczyli gorącą sambę, cha-chę         
i jive’a. Z kolei dzieci z Przedszkola Nr 
10 zaprezentowały „Papayę” do mu-
zyki Urszuli Dudziak oraz zaśpiewały 
piosenki przy wydatnej pomocy swej 
nauczycielki Aleksandry Wysockiej. 
Po występach odbyło się wręczenie 
nagród i  dyplomów, a dyrektor MPP 
Nr 10 Jolanta Olejnik zaprosiła wszyst-
kich do udziału w II Przeglądzie, który 
odbędzie się za rok.



W tegorocznej imprezie wzięło udział łącznie 1512 biega-
czy. Zawodnicy startujący w biegu głównym mieli do po-
konania 5,7 km. Na początku wykrystalizowała się 11-oso-
bowa czołówka. Nie trwało to jednak długo. Szybkie tempo 
narzucili Kenijczycy i stawce przewodziła już 5-osobowa 
grupa. O zwycięstwo walczono do ostatnich metrów. Wy-
grał Koronei, który minimalnie wyprzedził Michała Smalca, 
Marcina Chabowskiego i swego rodaka Joela Komena.

biegali jubileuszowo
Po raz 25. miłośnicy biegów ulicznych wzięli udział w corocznym biegu 
Szpęgawskim. Wśród mężczyzn najszybszy był Kenijczyk Michael Koronei, 
natomiast w klasyfikacji kobiet pierwsza na metę przybiegła dominika 
główczewska ze Smętowa. 

Wyniki biegów towarzyszących 
Dziewczęta gimnazjum 
1. Sabina Piętak - PG 2 Starogard 
2. Magda Kotas - Gdynia 
3. Izabela Mikiła - PG Wicko 
Dziewczęta klasy V-VI: 
1. Natalia Dzienniak - PSP Lubichowo 
2. Julia Gajdus - PSP Skórcz 
3. Samanta Pałasz - PSP Skarszewy 
Chłopcy klasy V-VI 
1. Adam Szefer - PSP Lubichowo 
2. Tomasz Połom - PSP Osieczna 
3. Jakub Gruchała - PSP Smętowo 
Dziewczęta klasy III-IV 
1. Anna Czaplewska - PSP Lubichowo 

Wyniki biegu głównego  
Mężczyźni 
1. Michael Koronei - Kenia, 2. Michał 
Smalec - Ełk, 3. Marcin Chabowski - 
Wejherowo, 4. Joel Komen - Kenia, 
5. Bartosz Mazerski - Sztum  
Kobiety  
1. Dominika Główczewska - Smętowo 
Graniczne, 2. Olga Kalendrowa - 
Ukraina, 3. Agnieszka Lewandowska - 
Wąbrzeźno 4. Weronika Wójcik - Sta-
rogard, 5. Kamila Pobłocka - Lębork

2. Natalia Lachutta - PSP 1 Starogard 
3. Joanna Stawarz - PSP Szczenurze 
Chłopcy III–IV 
1. Kacper Kosecki - PSP Osieczna 
2. Michał Jaśniewski - PSP Pelplin 
3. Adam Szynalewski - PSP St.Kiszewa 
Dziewczęta I–II 
1. Laura Stolarczyk - PSP Gdynia 
2. Paulina Jedowski - PSP 6 Starogard 
3. Beata Widera - PSP Szczenurze 
Chłopcy klasy I–II 
1. Fabian Bzdek - PSP 1 Starogard 
2. Jan Wiktor - PSP Szczenurze 
3. Maciej Fomin - PSP Osieczna 


